
ffirr
COMETIDO A LA COMUNA DE NINHUE DE DON
SERGIO PONCE MALDONADO ADMINISTRATIVO
GRADO I1" EMS.

Chillan viejo,
5 1 MAR ?0Zl

VISTOS:

1.- Las facultades confer¡das en la Ley N" '18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las instrucciones contenidas
en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para funcionarios Municipales;

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N' 1081 3 de fecha 3011212022 el cual

Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7" del E.M. Como
Secretario Municipal Subrogante.

b).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 0510712021 y 3881
del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Adm¡n¡stradora Municipal,
respectivamente.

c).- Decreto Alcaldicio N" 9551 de fecha 3011112022

mediante el cual se nombra en calidad de contrata.

d).- La solicitud de cometido de fecha 29103/2023 del Sr.
Alcalde, qu¡en solicita cometido para don Sergio Ponce Maldonado para ir a la Comuna de Ninhue el
dia 0310412023, desde las 08:30 hasta las 16:00 horas.

l.- AUTORIZA cometido para Don Sergio Ponce Maldonado

Rut: 1'1.535.977-0, para ir a la Comuna de Ninhue el dia 0310412023, con el motivo de trasladar al Sr.

Alcalde a act¡vidades Natalicio de nuestro Héroe Nacional, Capitán de Fragata Arturo Prat Chacón,
ubicado en Hacienda San Agustín de Puñual de la comuna de Ninhue.

2.- PAGUESE: el 40% atico por el día 03/04/2023, se

3.- IMPÚTESE el ga ondie cuentas 2'1,

0'1, 004 y Subtítulo 22, item 08, As

ANÓTESE

USTOS FUENTES
ARrO MUNTCTPAL (S)

rgnacron el presupues

TIFíO E, REGISTR

vtg

RCHíVESE

L

9z2
IPAL

POR ORDEN D SEÑ CALDE

reclora de Administración y Finanzas (DAF), Diredor Control lnterno Municipal(DCl):C

o

munrctpa

E, COM

co

ESE Y

te.

ea

SE

oÍ

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

DECRETO ALCALDICIO N' 27 32

DECRETO:

trasladara en Vehiculo Municipal placa RFSF-91 .

Sec.etar¡o

¡

de la República Unidad de Personal. lnteresado

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


